
OÖ MEISTERSCHAFTEN 2013 über 10.000m 
Steyr, am 27.09.2013 Ergebnisliste

Die Landesmeister 

Anita Baierl Valentin Pfeil

10000m, Frauen Allg. Klasse - Zeitläufe

Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 8 Baierl Anita 1988 AUT TUS Kremsmünster 34:19,17 1./I 
2. 30 Kreundl Katharina 1993 AUT LAC Amateure Steyr 41:15,48 2./I 
3. 22 Baierl Helga 1959 AUT TUS Kremsmünster 41:25,98 3./I 
4. 19 Gruber Franziska 1964 AUT SK VÖEST 41:37,00 4./I 

10000m, Männer Allg. Klasse - Zeitläufe

Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 1 Pfeil Valentin 1988 AUT LAC Amateure Steyr 31:15,36 1./I 
2. 34 Pabinger Daniel 1985 AUT ALC Wels 32:54,42 1./II 
3. 2 Weiß Alexander 1977 AUT LG Kirchdorf 32:56,74 2./I 



4. 3 Pachlatko Roman 1974 AUT LAC Amateure Steyr 32:58,77 3./I 
5. 5 Wölflingseder Leopold 1967 AUT LC Sicking 34:26,84 4./I 
6. 4 Dißlbacher Josef 1969 AUT LCAV doubrava 34:38,71 5./I 
7. 6 Beyer Josef 1966 AUT SU IGLA long life 34:40,04 6./I 
8. 32 Schauer Max 1978 AUT LAC Amateure Steyr 34:52,00 2./II 
9. 13 Falk Friedrich 1975 AUT LAC Amateure Steyr 35:26,53 7./I 

10. 10 Steinmaurer Gottfried 1976 AUT UNION Bruckmühl 35:27,38 8./I 
11. 7 Schatzeder Hermann 1964 AUT Union RLC elmer reichör 35:41,47 9./I 
12. 11 Preiner Hubert 1960 AUT LC Ebensee 36:03,56 10./I 
13. 16 Flankl Franz 1957 AUT LAC Amateure Steyr 36:15,22 11./I 
14. 15 Holzweber Gottfried 1963 AUT LG-AU Pregarten 37:37,90 12./I 
15. 18 Breitenauer Josef 1967 AUT LAC Amateure Steyr 37:52,28 13./I 
16. 14 Eisl Wolfgang 1984 AUT LG St. Wolfgang 37:54,84 3./II 
17. 31 Schaden Wolfram 1968 AUT LAC Amateure Steyr 38:52,52 4./II 
18. 29 Jungbauer Thomas 1970 AUT LAC Amateure Steyr 38:58,84 5./II 
19. 33 Woldan Peter 1953 AUT SV Gallneukirchen 39:02,50 6./II 
20. 17 Asanger Franz 1961 AUT LG-AU Pregarten 39:03,17 7./II 
21. 20 Stadler Herbert 1961 AUT UNION Bruckmühl 39:45,57 14./I 
22. 23 Landgraf Helmut 1959 AUT Team Zisser Enns 42:47,56 15./I 
23. 24 Happerger Peter 1968 AUT PSV Linz 43:20,47 16./I 
24. 25 Schützeneder Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 43:53,87 8./II 
25. 26 Moser Robert 1947 AUT UNION Bruckmühl 46:16,75 9./II 
26. 27 Großmayer Helmut 1943 AUT UNION Gmunden 46:53,76 10./II 

12 Demse Alex 1990 AUT LAC Amateure Steyr aufg.
9 Potzinger Thomas 1986 AUT Happy Lauf Anger aufg.

10000m, Männer Masters - Zeitläufe

Männer M70 - Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 27 Großmayer Helmut 1943 AUT UNION Gmunden 46:53,76 13./I 

Männer M65 - Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 25 Schützeneder Herbert 1948 AUT ASK Nettingsdorf Laufsport 43:53,87 11./I 
2. 26 Moser Robert 1947 AUT UNION Bruckmühl 46:16,75 12./I 

Männer M60 - Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 33 Woldan Peter 1953 AUT SV Gallneukirchen 39:02,50 6./I 

Männer M55 - Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 16 Flankl Franz 1957 AUT LAC Amateure Steyr 36:15,22 1./I 

Männer M50 - Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 11 Preiner Hubert 1960 AUT LC Ebensee 36:03,56 10./II 
2. 15 Holzweber Gottfried 1963 AUT LG-AU Pregarten 37:37,90 2./I 
3. 17 Asanger Franz 1961 AUT LG-AU Pregarten 39:03,17 7./I 
4. 20 Stadler Herbert 1961 AUT UNION Bruckmühl 39:45,57 8./I 
5. 23 Landgraf Helmut 1959 AUT Team Zisser Enns 42:47,56 9./I 

Männer M45 - Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 5 Wölflingseder Leopold 1967 AUT LC Sicking 34:26,84 3./II 
2. 6 Beyer Josef 1966 AUT SU IGLA long life 34:40,04 5./II 
3. 7 Schatzeder Hermann 1964 AUT Union RLC elmer reichör 35:41,47 9./II 
4. 18 Breitenauer Josef 1967 AUT LAC Amateure Steyr 37:52,28 3./I 
5. 31 Schaden Wolfram 1968 AUT LAC Amateure Steyr 38:52,52 4./I 
6.



Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 4 Dißlbacher Josef 1969 AUT LCAV doubrava 34:38,71 4./II 
2. 29 Jungbauer Thomas 1970 AUT LAC Amateure Steyr 38:58,84 5./I 

Männer M35 - Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 2 Weiß Alexander 1977 AUT LG Kirchdorf 32:56,74 1./II 
2. 3 Pachlatko Roman 1974 AUT LAC Amateure Steyr 32:58,77 2./II 
3. 32 Schauer Max 1978 AUT LAC Amateure Steyr 34:52,00 6./II 
4. 13 Falk Friedrich 1975 AUT LAC Amateure Steyr 35:26,53 7./II 
5. 10 Steinmaurer Gottfried 1976 AUT UNION Bruckmühl 35:27,38 8./II 

10000m, Frauen W45 - Zeitläufe
Datum: 27.09.2013 Beginn: 17:30

Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 19 Gruber Franziska 1964 AUT SK VÖEST 41:37,00 1./I 

10000m, Frauen W50 - Zeitläufe
Datum: 27.09.2013 Beginn: 17:30

Zeitläufe
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis
1. 22 Baierl Helga 1959 AUT TUS Kremsmünster 41:25,98

Männer M40 -Zeitläufe

 F€r Sie heute im Einsatz: Roswitha+Reinhard

ZEITNEHMUNG:sportstiming-hinterreiter
111.1./

24 Happerger Peter 1968 AUT PSV Linz 43:20,47 10./I 

1./I


